218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 137.904,70 (Centotrentasettemilanovecentoquattro/70); 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

[...]

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;  per una durata pari a 15 ore per ciascuna figura, per 
un importo totale  ciascuno pari a € 288,60 (euro duecentottantotto/60), importo inteso  lordo stato, ovvero 
lordo dipendente € 217,48 (euro duecentodiciassette/48). Nello specifico, gli incarichi  da attribuire 
prevedono l’espletamento dei seguenti compiti: 

a) Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria 
b) Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale